Die Entstehung der Hurtigruten

'MS NORDSTJERNEN:
~ HURTIGRUTENS TREUESTER
DIENER

Im Lichte der Jahreszeiten

1. TAG:

AUF DEN SPUREN DER HANSE

Erlebnis: Pittoreske Holzhauser und
lebendige Geschichte in Bergen

MS MIDNATSOL:
* DAS PANORAMA-SCHIFF

2.TAG:
FJORDNORWEGEN

" Erlebnis: Geiranger - ein Juwel von |

einem Fjord

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1022341170

12

16
20

28

38
- 40

44

58

MS TROLLFJORD:
DIE SCHONE SCHWESTER

3. TAG:
KONIGSSTADT TRONDHEIM

Erlebnis: Uber zwei Briicken durch
Trondheim

MS FINNMARKEN:
DER ELEGANTE LINER

4. TAG:
UBER DEN POLARKREIS

“Erlebnis: Wo der Seeadler
- zU Hause ist

Erlebnis: Wirbelnder Saltstraumen

Erlebnis: Auf den Spuren
der Wikinger

- 66

70

76

84

88

92
94

104

MS NORDNORGE:
EINMAL ANTARKTIS UND ZURUCK

5.TAG:
POLARES NORWEGEN

Erlebnis: Per Hundeschlitten durch
Norwegens Winter

MS POLARLYS:;
WENN DAS POLARLICHT LEUCHTET

6. TAG:
DAS NORDKAP RUFT

Erlebnis: Traumziel Nordkap
Erlebnis: Mit den Seevogeln ziehen

Erlebnis: Winterabenteuer in der
Polarnacht

digitalisiert durch

106

110

120

122

126
132
134

137



http://d-nb.info/1022341170

MS NORDKAPP:
DIE DOPPELTAUFE

7. TAG:
AM WENDEPUNKT

Erlebnis: Wohnen im Schnee
Erlebnis: Unterwegs im Pasvik-Tal

Erlebnis: Spaziergang zur Festung
Vardehus

MS NORDLYS:
IM LICHTE DES NORDENS

8. TAG:
AM RANDE DES POLARMEERS

Erlebnis: Mitternacht in der
Eismeerkathedrale

138

142
148
150

153

160

164

174

MS RICHARD WITH:
IM NAMEN DES GRUNDERS 178

9. TAG:
DIE HEIMAT VON HURTIGRUTEN 182

Erlebnis: Der Raftsund, die schdnste
Passage 190

MS KONG HARALD:
EIN KONIG ALS REVOLUTIONAR 198

10. TAG: ‘ ,
ENTLANG DER NORDLANDKUSTE 202

* Erlebnis: Die Eiderentenauf Vega 209

MS VESTERALEN: :
DAS HASSLICHE ENTLEIN 210

11. TAG:
EINE STRASSE IM ATLANTIK

Erlebnis: Unterwegs auf der
AtlantikstraBe

MS LOFOTEN:

DER LETZTE OLDTIMER

12.TAG:
ZURUCK IM FIORDLAND

- Register

Danksagung

Impressum

214

220

224

228

LY
236

236"



