

Die Entstehung der Hurtigruten	12	MS TROLLFJORD: DIE SCHÖNE SCHWESTER	66	MS NORDNORGE: EINMAL ANTARKTIS UND ZURÜCK	106
MS NORDSTJERNEN: HURTIGRUTENS TREUESTER DIENER	16	3. TAG: KÖNIGSSTADT TRONDHEIM	70	5. TAG: POLARES NORWEGEN	110
Im Lichte der Jahreszeiten	20	Erlebnis: Über zwei Brücken durch Trondheim	76	Erlebnis: Per Hundeschlitten durch Norwegens Winter	120
1. TAG: AUF DEN SPUREN DER HANSE	28	MS FINNMARKEN: DER ELEGANTE LINER	84	MS POLARLYS: WENN DAS POLARLICHT LEUCHTET	122
Erlebnis: Pittoreske Holzhäuser und lebendige Geschichte in Bergen	38	4. TAG: ÜBER DEN POLARKREIS	88	6. TAG: DAS NORDKAP RUFT	126
MS MIDNATSOL: DAS PANORAMA-SCHIFF	40	Erlebnis: Wo der Seeadler zu Hause ist	92	Erlebnis: Traumziel Nordkap	132
2. TAG: FJORDNORWEGEN	44	Erlebnis: Wirbelnder Saltstraumen	94	Erlebnis: Mit den Seevögeln ziehen	134
Erlebnis: Geiranger – ein Juwel von einem Fjord	58	Erlebnis: Auf den Spuren der Wikinger	104	Erlebnis: Winterabenteuer in der Polarnacht	137

MS NORDKAPP: DIE DOPPELTAUFE	138	MS RICHARD WITH: IM NAMEN DES GRÜNDERS	178	11. TAG: EINE STRASSE IM ATLANTIK	214
7. TAG: AM WENDEPUNKT	142	9. TAG: DIE HEIMAT VON HURTIGRUTEN	182	Erlebnis: Unterwegs auf der Atlantikstraße	220
Erlebnis: Wohnen im Schnee	148	Erlebnis: Der Raftsund, die schönste		MS LOFOTEN:	
Erlebnis: Unterwegs im Pasvik-Tal	150	Passage	190	DER LETZTE OLDTIMER	224
Erlebnis: Spaziergang zur Festung Vardøhus	153	MS KONG HARALD: EIN KÖNIG ALS REVOLUTIONÄR	198	12. TAG: ZURÜCK IM FJORDLAND	228
MS NORDLYS: IM LICHTE DES NORDENS	160	10. TAG: ENTLANG DER NORDLANDKÜSTE	202	Register	234
8. TAG: AM RANDE DES POLARMEERS	164	Erlebnis: Die Eiderenten auf Vega	209	Danksagung	236
Erlebnis: Mitternacht in der Eismeerkathedrale	174	MS VESTERÅLEN: DAS HÄSSLICHE ENTLEIN	210	Impressum	236